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Título de la actividad:
INTEGRACIÓN DE LAS COMPETENCIAS CLAVE EN EDUCACIÓN EN SECUNDARIA Y BACHILLERATO

Código de la actividad: 189927EO50 Fecha de realización: 08/01/2018 - 25/05/2018

Duración: 30 horas: 15 Presenciales y 15 No presenciales 

Categoría: Otras modalidades Modalidad: Curso Semipresencial

Lugar de realización: CEP DE SEVILLA Nº de plazas: 30

Dirigido a: Internivelar

Descriptor: 1.1.- Conocimiento y desarrollo de 
competencias 

Tipo de descriptor: I - Integración de las Competencias 

Contenido

Implicación trabajo en CC

Metodologías acordes con CC:

Aprendizaje Cooperativo

Proyectos de trabajo

Secuencias didácticas

Aprendizaje basado en problemas. Otras


    

Descripción

Actividad dirigida a los futuros formadores en competencias clave en secundaria.


    

Objetivos

Principales objetivos: Principales objetivos: 

1.- Integrar la puesta en marcha de la reforma educativa en contextos personales y

sociales.

2.- Comprender las condiciones institucionales fijadas por el ordenamiento del sistema educativo.

3.- Identificar las competencias clave y comprender su valor dentro del currículo.

4.- Desarrollar capacidades comunicativas y creativas, hábitos y destrezas para el aprendizaje autónomo y

cooperativo.

5.- Contribuir a la mejora continua de la formación permanente desde el nuevo marco curricular de Andalucía.

6.- Capacitar al profesorado inscrito en el curso para una futura formación en cascada en Competencias Clave.


    

Observaciones

 La actividad consta de cuatro módulos divididos en cinco sesiones presenciales y va dirigida a los coordinadores 
de los grupos de trabajo de Secundaria de Competencias Clave.




    

Criterios de baremación

Datos de la actividad

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN
CEP Sevilla

DETALLE DE LA CONVOCATORIA DE ACTIVIDAD FORMATIVA
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Peso Descripción

Sesiones

Fecha Hora de inicio Hora de fin Lugar de realización

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

19:30

19:30

19:30

19:30

19:30

CEP SEVILLA

CEP SEVILA

CEP SEVILLA

CEP SEVILLA

CEP SEVILLA

24/01/18

21/02/18

07/03/18

11/04/18

09/05/18

Personal agregado

Nombre Participa como 

ALCONADA SÁNCHEZ, ISABEL

LLABONA PÉREZ-REGADERA, ALICIA

MARTÍNEZ GORDILLO, MARÍA PILAR

MELLADO ÁLVAREZ, CARMEN

PUERTO RODRÍGUEZ, MARÍA ESTHER

VALVERDE PÉREZ, SAÚL

Ponente

Ponente

Ponente

Ponente

Ponente

Ponente

Ponencias/Conferencias

Fecha Ponencia/Conferencia Inicio Fin Ponente/Conferenciante

Asesores

Nombre Asesor

Vallecillos García, Tirso Priscilo

               

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN
CEP Sevilla


