DETALLE DE LA CONVOCATORIA DE ACTIVIDAD FORMATIVA

Datos de la actividad			
Título de la actividad: INTEGRACIÓN DE LAS COMPETENCIAS CLAVE EN EDUCACIÓN EN SECUNDARIA Y BACHILLERATO			
Código de la actividad: 189927EO50 Fecha de realización: 08/01/2018 - 25/05/2018			
Duración: 30 horas: 15 Presenciales y 15 No presenciales			
Categoría: Otras modalidades	Modalidad: Curso Semipresencial		
Lugar de realización: CEP DE SEVILLA	Nº de plazas: 30		
Dirigido a: Internivelar			
Descriptor: 1.1 Conocimiento y desarrollo de competencias	Tipo de descriptor: I - Integración de las Competencias		

Contenido

Implicación trabajo en CC
Metodologías acordes con CC:
Aprendizaje Cooperativo
Proyectos de trabajo
Secuencias didácticas

Aprendizaje basado en problemas. Otras

Descripción

Actividad dirigida a los futuros formadores en competencias clave en secundaria.

Objetivos

Principales objetivos: Principales objetivos:

- 1.- Integrar la puesta en marcha de la reforma educativa en contextos personales y sociales.
- 2.- Comprender las condiciones institucionales fijadas por el ordenamiento del sistema educativo.
- 3.- Identificar las competencias clave y comprender su valor dentro del currículo.
- 4.- Desarrollar capacidades comunicativas y creativas, hábitos y destrezas para el aprendizaje autónomo y cooperativo.
- 5.- Contribuir a la mejora continua de la formación permanente desde el nuevo marco curricular de Andalucía.
- 6.- Capacitar al profesorado inscrito en el curso para una futura formación en cascada en Competencias Clave.

Observaciones

La actividad consta de cuatro módulos divididos en cinco sesiones presenciales y va dirigida a los coordinadores de los grupos de trabajo de Secundaria de Competencias Clave.

Criterios de baremación

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CEP Sevilla

Descripción Peso

Ref.Doc.: DetConAct

Sesiones					
Fecha	Hora de inicio	Hora de fin	Lugar de realización		
24/01/18	16:30	19:30	CEP SEVILLA		
21/02/18	16:30	19:30	CEP SEVILA		
07/03/18	16:30	19:30	CEP SEVILLA		
11/04/18	16:30	19:30	CEP SEVILLA		
09/05/18	16:30	19:30	CEP SEVILLA		

Personal agregado		
Nombre	Participa como	
ALCONADA SÁNCHEZ, ISABEL	Ponente	
LLABONA PÉREZ-REGADERA, ALICIA	Ponente	
MARTÍNEZ GORDILLO, MARÍA PILAR	Ponente	
MELLADO ÁLVAREZ, CARMEN	Ponente	
PUERTO RODRÍGUEZ, MARÍA ESTHER	Ponente	
VALVERDE PÉREZ, SAÚL	Ponente	

Ponencias/Conferencias				
Fecha	Ponencia/Conferencia	Inicio	Fin	Ponente/Conferenciante

Asesores		
Nombre Asesor		
Vallecillos García, Tirso Priscilo		

